município, bem como os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas 
finais e habilitação das empresas: Almeida e Braga Comércio e Representações Ltda, 

CNPJ n° 05.698.862/0001-53, que apresentou menor proposta de preços para os itens 12, 
no valor total de R$ 41.940,00 (quarenta e um mil, novecentos e quarenta reais); 21, no valor 

total de R$ 80.700,00 (oitenta mil e setecentos reais) e item 23, pelo valor total de R$ 22.740,00 

(vinte e dois mil, setecentos e quarenta reais); perfazendo o valor global de R$ 145.380,00 
(cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais); Amep Tecnologia e 

Distribuição Ltda, CNPJ nº 47.215.999/0001-50, que apresentou menor proposta de 
preços para o item 16 no valor total de R$ 132.900,00 (cento e trinta e dois mil e 

novecentos reais); B Daniel Informática, CNPJ nº 11.607.273/0001-15, que 

apresentou menor proposta de preços para o item 15 no valor total de R$ 39.492,00 (trinta 
e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais); B 9 Bebedouros Indústria e 

Comércio Ltda. CNPJ nº 05.490.249/0001-46, que apresentou menor proposta de preços 
para os itens 01, no valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais); 02, no valor total 

de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), perfazendo o valor global de R$ 32.400,00 

(trinta e dois mil e quatrocentos reais); Degleydson Marcos Pereira 54808200104, 
CNPJ nº 47.461.424/0001-17, que apresentou menor proposta de preços para os itens 10, 

no valor total de R$ 15.552,00 (quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais) e item 11 no 
valor total de R$ 14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais), perfazendo o valor global de R$ 

29.632,00 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e dois reais); Dqualitty Industria de 
Comércio de Moveis Ltda, CNPJ nº 20.894.966/0001-27, que apresentou menor 

proposta de preços para o item 20 no valor total de R$ 83.400,00 (oitenta e três mil e 

quatrocentos reais); Extimpel – Extintores Platinense Ltda, CNPJ nº 
12.118.086/0001-30, que apresentou menor proposta de preços para o item 13 no valor 

total de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais); Franklin Reis 
Distribuidora de Móveis Ltda, CNPJ nº 47.771.885/0001-96, que apresentou menor 

proposta de preços para os itens 22, no valor total de R$ 31.150,00 (trinta e um mil, cento e 

cinquenta reais) e item 24 no valor total de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais), perfazendo 
o valor global de R$ 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta reais); HR Serviços e 

Negócios para Empresas Ltda. , CNPJ nº 28.288.997/0001-46, que apresentou menor 
proposta de preços para o item 17 no valor total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos 

e trinta reais); MF Comércio Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ nº 
35.628.379/0001-63, que apresentou menor proposta de preços para o item 25 no valor 

total de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais); Minas Soluções em 

Impressão Ltda, CNPJ nº 39.619.837/0002-30, que apresentou menor proposta de 
preços para o item 14 no valor total de R$ 22.730,40 (vinte e dois mil, setecentos e trinta 

reais e quarenta centavos); Office do Brasil Importação e Exportação Eireli, CNPJ nº 
11.094.173/0001-32, que apresentou menor proposta de preços para os itens 04, no valor 

total de R$ 20.286,00 (vinte mil, duzentos e oitenta e seis reais) e item 05 no valor total de R$ 

1.830,00 (um mil, oitocentos e trinta reais), perfazendo o valor global de R$ 22.116,00 (vinte 
e dois mil, cento e dezesseis reais); Yago Vieira Delfante de Sousa Ltda, CNPJ nº 

34.909.753/0001-36, que apresentou menor proposta de preços para o item 09 no valor 
total de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); Easytech Informática e Serviços Ltda, 

CNPJ nº 05.462.543/0001-44, que apresentou menor proposta de preços para os itens 19, 
no valor total de R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais) e item 28  no valor total de R$ 

1.632,00 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais), perfazendo o valor global de R$ 17.652,00